7 vgl. Matth. 11, 11 — 8f vgl. Matth. 16, 18 — 9 vgl. II Kor. 12, 2. 4 —  
 14 vgl. z. B. I Kor. 3, 1. 2 — 15. 29 Jes. 8, 18 — 20 I Kor. 13, 9 — 23 I Kor.  
 13, 12 — 31 vgl. Joh. 6, 44

16 alacriores (sunt)? oder ist [et] ea zu lesen? 18 sed < B 23 enim  
 < B, Del., nach der Vulg. γὰρ ἄρα gr. 25 erigetur + sive B | scientiam e,  
 Del. | quodcumque *lc, Del.* 26 donorum *A, Del.* dono *e* donum *e*

Iohannem est, didicimus. Et quia accepit donum a Patre eos, qui <sup>289</sup> *Lohm.* credunt, ideo propheta de iis ait: »ecce, ego et pueri, quos mihi dedit Deus«. Nec putandus est non habuisse, qui accepit, cum adhuc habeat ipse, qui »dederit«.

5 2. Deinde in reliquis prophetat Sálvator in propheta dicens futurum esse, ut, cum acceperit »pueros«, »signa et prodigia fiant in Istrahel. Habet autem ita: »et erunt signa et prodigia in Istrahel a Domino Sabaoth, qui habitat in monte Sion«. Qui enim »habitat in« speculatore et in omni anima potest conspicere veritatem, iste facit »signa  
10 et prodigia« per Salvatorem et post Salvatorem per Apostolos; et ubicumque invenitur apta anima ministerio »signorum et portentorum« Dei, sive iuxta spiritalem curationem sive sensibiliter ad exhortandos eos, qui vident, ad fidem, non est otiosus Deus, qui tunc fecit »signa et  
15 prodigia«, etiam nunc operari ea. »Et si dixerint ad vos: quaerite ventriloquos et eos, qui de terra clamant, qui inania loquuntur, qui de ventre clamant, non gens ad Deum suum requirunt? quid exquirunt de viventibus mortuos?«. Attendite quoniam obscure dicta sunt et debet sensus Deo ipso largiente et revelante cohaerere superioribus. Docet ergo nos, ut non simus aliorum sermonum discipuli nisi caelestium et  
20 bonorum. Sunt enim quidam »loquentium« et pollicentium doctrinam veram, qui non »loquuntur« caelestia, sed terrena. »Qui est ex terra, de terra loquitur; qui de caelo venit, super omnes est, quod vidit et audivit, testificatur«. Si quis, ait, »pueris«, qui in me credunt, »dixerit: »quaerite ventriloquos et eos, qui de terra clamant, qui inania loquun-  
25 tur, qui de ventre clamant: — veluti: »quaerite« daemona (ab una enim specie daemonis »ventriloqui« *τροπιζῶς* omnia daemona nuncupavit) — <sup>290</sup> *Lohm.* »si dixerint vobis: quaerite ventriloquos«, hoc est »quaerite« a daemonebus sive divinationem sive veritatem sive sacratam contemplationem,

2. 7 Jes. 8, 18 — 8 vgl. z. B. Origen. in Joh. Comm. S. 237, 25 Pr.: *Σίών, ὑπερ ἔστιν σκοπευτήριον*; Wutz a. a. O. S. 96. 312. 409 — 14. 24 vgl. Jes. 8, 19 — 21 vgl. Joh. 3, 31 32; die gleiche Form teilweise bei Origen. in Joh. Comm. (IV S. 321, 18 Pr.): *ὑστὶς ὕσον ἔστιν ἐκ τῆς γῆς, ἐκ τῆς γῆς λαλεῖ*, teilweise S. 320, 35: *ὁ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ ἐρχόμενος ἐπάνω πάντων ἔστιν*, unsere Stelle leider nicht berücksichtigt bei Hautsch, Evangelienzitate des Origenes TU 34, 2\* S. 128; mit Unrecht will Preuschen ändern — 27 Jes. 8, 19